



Burmistrz Orzysza  
Zbigniew Włodkowski



WEK. 434.04.2024.RSC

Orzysz, dnia 16 maja 2024r.

RADA MIEJSKA W ORZYSZU  
W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia: 17. 05. 2024

Ilość załączników.....

Podpis.....

Sz. P. Dariusz Kizling

Przewodniczący Komisji  
Gospodarczo Finansowej,  
Inwestycji oraz Porządku Publicznego

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na pismo Komisji Gospodarczo- Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego z dnia 08 maja 2024r. dotyczące przekazania informacji z zakresu przygotowania Gminy Orzysz do tegorocznego sezonu letniego, informuję o podjętych działaniach w powyższym temacie.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr Zbigniew Włodkowski

Sponsorstwa: Renata Schmidt  
Tel. 600 902 895



GMINA  
FAIR PLAY

Urząd Miejski w Orzyszu, ul. Rynek 3, 12-250 Orzysz  
tel. (0-87) 307 09 30, fax. (0-87) 307 09 50, e-mail: um@orzysz.pl, www.orzysz.pl





## I. Urząd Miejski w Orzyszu

### 1. Sezon kąpielowy

Kraina Wielkich Jezior Mazurskich ma przewagę nad innymi atrakcjami turystycznymi regionu z uwagi na nieskazitelną przyrodę, piękne jeziora i lasy, szeroką ofertę noclegową i czarterową. Gmina Orzysz jest dobrą bazą wypadową na okoliczne atrakcje turystyczne. Sezon turystyczny w naszej gminie zazwyczaj rozpoczyna się od połowy czerwca. Ośrodki noclegowe zapełniają się, a na jeziorach pojawiają się setki żagli, motorówek i skuterów wodnych. W związku z tym, tegoroczny sezon kąpielowy w naszej gminie trwać będzie od 01 czerwca do 31 sierpnia 2024r. W okresie od 22 czerwca do 18 sierpnia, codziennie w godz. 11:00-19:00, na Plaży Miejskiej w Orzyszu funkcjonować będzie Kąpielisko Miejskie. Jego organizatorem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu. Kąpielisko posiadać będzie stałą załogę ratowniczą, a sam obiekt wyposażony zostanie w wymagany sprzęt ratowniczy.

Ponadto w Orzyszu funkcjonować będzie tak jak w latach poprzednich miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli obejmujące teren plaży Irys, które czynne będzie w okresie od 05 lipca 2024r. do 03 sierpnia 2024r.

### 2. Akcja Czysta Gmina

W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi 27 kwietnia w naszej gminie odbyła się Orzyska Akcja Sprzątania Ziemi pn.: „CZYSTA GMINA 2024”. Była to już czwarta na tak dużą skalę akcja, podczas której zebranych zostało: 470 kg. szkła, 520 kg. metali i tworzyw sztucznych, 1 tona 980 kg. śmieci zmieszanych. W tym roku zebranych zostało prawie 3 tony śmieci. W wydarzeniu wzięło udział około 450 osób, 23 sołectw, nasze jednostki organizacyjne, szkoły, działające na terenie gminy jednostki OSP, stowarzyszenia, i wiele osób, które postanowiły indywidualnie przyłączyć się do akcji. „Czystej Gminy” nie byłoby, gdyby nie pomoc i wielkie wsparcie współorganizatorów i sponsorów: KOMA Giżycko, Mazurska Służba Ratownicza, „Podwodnik” Szkoła Ratownictwa, Sportów Wodnych i Obronnych, Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami, Nadleśnictwa Drygały, Nadleśnictwa Giżycko, Lokalnej Grupy Działania "Mazurskie Morze", Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 135 „CYRANKA", Kajak, MSAL,





### **3. Baza noclegowo-gastronomiczna**

Dla turystów miasto i gmina ma do zaoferowania zróżnicowaną bazę noclegową oraz bogatą sferę gastronomiczną. Jest to ponad 100 obiektów łącznie.. W roku 2023- 2024 uruchomiono 3 nowe obiekty noclegowe. Wśród udostępnionych obiektów w gminie dominują gospodarstwa i kwatery agroturystyczne, domki do wynajęcia i pokoje noclegowe. Aby ułatwić dostęp turystom do orzyskiej bazy noclegowej, co roku aktualizowana jest aplikacja „Brama na Śniardwy”. Jest to przewodnik mobilny po Orzyszu, który posiada bazę obiektów turystycznych i handlowo-usługowych,. Przewodnik turystyczny po Orzyszu pozwoli każdemu turyście odkryć najbliższe atrakcje turystyczne, dowiedzieć się o organizowanych wydarzeniach i imprezach, poznać okoliczne jeziora, malownicze szlaki turystyczne, zabytki i ciekawe miejsca.

### **4. Centrum Informacji Turystycznej**

W siedzibie Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu można korzystać z usług Punktu Informacji Turystycznej. Oprócz możliwości zaopatrzenia się w publikacje płatne oraz darmowe o obszarze Wielkich Jezior Mazurskich i samym Orzyszu oraz w różne pamiątki związane z miastem można również uzyskać fachowe informacje na temat atrakcji turystycznych znajdujących się na terenie samej Ziemi Orzyskiej, jak i całego obszaru Warmii i Mazur ponieważ w naszym zespole znajdują się licencjonowani przewodnicy PTTK. Obsługa Punktu służy swoją wiedzą dotyczącą miasta i okolic, lokalnego dziedzictwa i historii, a także atrakcji turystycznych i kulturalnych.

Punkt znajduje się w siedzibie muzeum przy ul. Giżyckiej 11 i działa w godzinach pracy muzeum. Można także skorzystać z kontaktu telefonicznego pod nr 536 203 769.

Ponadto informacje udzielane są również w Urzędzie Miejskim Orzyszu, w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

### **Kalendarz głównych imprez**

#### **28.06. – 29.06. – 30.06. 2024 r. Dni Orzysza**

- Otwarcie Ciepłowni Ekologicznej – 28.06.
- Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Orzysza - 28.06.
- Potańcówka Pod Gwiazdami – 28.06.
- Rodzinne Zawody Wędkarskie w ramach Dni Orzysza – 29.06.





- Gwiazda wieczoru Ania Dąbrowska – 29.06.

- Dzień folklorystyczny – 30.06

**13.07.2024r.** Walka Czołgów

**24.08.2024r.** Bieg tygrysa

**25.08.2024r.** Dożynki gminne

### **5. Nowe inwestycje turystyczno-rekreacyjne**

Mazurska Pętla Rowerowa - Wieża widokowa w Nowych Gutach oraz Miejsce Obsługi Rowerzystów w Okartowie. Wieża widokowa z panoramą na jezioro Śniardwy oraz Miejsce Obsługi Rowerzystów w Okartowie to nowe zrealizowane inwestycje w gminie Orzysz. Obiekty te powstały jako punkty na trasie Mazurskiej Pętli Rowerowej i mają wychodzić naprzeciw potrzebom rowerzystów odpoczywających w podróży. MOR posiada m.in wiatę, toalety, plac zabaw i obiekty małej architektury, natomiast Wieża widokowa oferuje wspaniałą panoramę Śniardw. Projekty budowy Mazurskiej Pętli Rowerowej uzyskały dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020- 80 % dofinansowania. Całkowita wartość inwestycji 1 690 020,00 zł.

#### **a) Pomost w Okartowie**

Planowana infrastruktura w formie pomostu zostanie stworzona przy największym jeziorze w Polsce- Śniardwy. Przewidziane do zagospodarowania nabrzeże zakończonym pomostem na terenie ogólnodostępnym, który został zmodernizowany ze środków unijnych. Zadanie trwale wpisuje się w przestrzeń publiczną porządkując układ przestrzenny nabrzeża, umożliwiając komfortowe wędkowanie oraz tworząc bezpieczne zejście turysty nad wodę w celu poznawania fauny i flory. Powstałe zagospodarowanie stworzy miejsce, w którym podróżujący drogą wodną otrzymają możliwość zejścia na brzeg i odwiedzenia miejscowości Okartowo, a podróżującym na łodzi odpoczynku w nowo zmodernizowanej przestrzeni. Należy podkreślić, że inwestycja będzie kolejnym punktem zagospodarowania tego terenu, który dzięki takiemu sukcesywnemu zetałowaniu będzie miał możliwość jego uatrakcyjnienia i stworzenia w pełni wyposażonego produktu turystycznego. Zadanie





dofinansowane w ramach konkursu " Łączy nas turystyka 2024 ". Całość zadania- 48 000,00 zł, dotacja celowa 19 700,00 zł.

### **b) Marina Okartowo**

Inwestycja polegająca na budowie przystani żeglarskiej w Okartowie wraz z umocnieniem nabrzeża Śniardwy gm. Orzysz w celu przystosowania jej do obsługi ruchu wodnego: żeglarskiego i motorowodnego poprzez:

- Wybudowanie infrastruktury do cumowania dla 75 jednostek ( pomosty cumownicze pływające lub osadzone na palach), urządzenia do odbioru ścieków , poboru prądu i wody, urządzenia do ładowania jachtów z napędem elektrycznym
- Budowę zaplecza do obsługi żeglarzy wraz z sanitariatami oraz odbiorem odpadów ciekłych z jachtów ( budynek o pow. do 300m<sup>2</sup>) w technologii pasywnej wraz z niezbędnymi urządzeniami OZE do zapotrzebowania na energię, wodę i media, mieszczącego sanitariat, kapitanat, zaplecze ratowników wodnych , część magazynową
- Umocnienie naturalnymi materiałami nabrzeża jeziora
- Pozostała infrastruktura: 1 slip, dojazd dla służb ratowniczych i porządkowych, parking na 30 miejsc, place manewrowe dla pojazdów z jachtami, łodziami, 1 stacja ładowania pojazdów, mała infrastruktura rekreacyjno-wypoczynkowa ( wiaty , ławki , kosze)i enklawy zieleni.

Budowa przystani żeglarskiej w Okartowie wraz z umocnieniem nabrzeża Śniardwy gm. Orzysz jest częścią projektu pn.: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich realizowanego przez Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w ramach Strategii Wielkich Jezior Mazurskich 2030.

Gmina Orzysz będzie wnioskowała o otrzymanie dofinansowania na tę inwestycję ze środków FEWIM 2021-2027. Obecnie trwają prace nad uzgodnieniem dokumentacji technicznej.

## **6. Materiały promocyjne**

Działania promocyjne tak jak w poprzednich latach zostały ukierunkowane na przedstawienie walorów Gminy Orzysz. W tym roku zaprezentujemy również gminę na łamach czasopism, takich jak Gazeta Piska, Gazeta Olsztyńska tym samym promując turystyczny charakter





regionu oraz marki gminy: Orzysz Wojskowa Stolica Polski. Planujemy również przeprowadzenie kampanii informacyjno – reklamowej w TVP 3 Olsztyn w wybranej audycji telewizyjnej oraz spot reklamowy zapowiadający wydarzenia takie jak Dnia Orzysza czy Bieg Tygrysa.

Od 3 lat prowadzimy promocję produktów lokalnych i rękodzieła regionalnego wykonanego przez nasze Koła Gospodyń Wiejskich. Produkty serii hand made tworzą swoisty klimat, który podkreśla tradycje kulinarne, przynależność do plonów ziemi, dając tym samym swoisty rodzaj promocji naszego regionu. Produkty regionalne mają ciekawą oprawę wizualną i tworzą wspólnie nie powtarzalną całość. Tego typu pakiety prezentowe składają się z miodów, przetworów kulinarnych, dżemów, syropów, ręcznie wykonywanych świec. W zaplanowanych działaniach promocyjno – reklamowych wzorem lat poprzednich nie może zabraknąć tradycyjnych materiałów reklamowych, które są logowane markami gminy. Wciąż poszukujemy produktów niestandardowych, ekologicznych, ale również funkcjonalnych. I tak o to, dokonaliśmy zakupu gadżetów reklamowych typu: butelki szklane, narzędzie różnego typu (narzędzie multifunkcyjne – kombinerki itd., miarka), świece, gadżety typu domino czy dziecięce worki na drobną odzież z możliwością pokolorowania.

Ważnym elementem działań promocyjnych jest własna prasa pn. Biuletyn Informacyjny Magazyn Samorządowy Gminy Orzysz, która jest wydawana od ponad dwudziestu lat. Artykuły tam zamieszczane są źródłem wiedzy o działaniach samorządu, instytucji podległych typu MOSiR, Polana Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej czy Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej. W Biuletynie swoje miejsce mają również gminne szkoły oraz placówki przedszkolne, a także różne grupy społeczne należące do orzyskiego środowiska.

Z uwagi na ogromny rozwój mediów społecznościowych każda z podległych instytucji prowadzi własny fanpage`e, na którym regularnie pojawiają się posty z działań i wydarzeń. Po za tym każdy prowadzi własną stronę internetową.

Corocznie wydajemy prospekty dot. atrakcji i walorów naszej gminy. W związku z co półrocznymi zmianami stacjonujących na terenie naszej gminy wojsk międzynarodowych Sił NATO, rokrocznie wydajemy folder pn. Gmina Orzysz w trzech wersjach językowych (polsko – angielsko – rosyjskiej), zawierający wiedzę w „pigułce” o gminie Orzysz, m.in. dot. dwóch marek: Orzysz Wojskowa Stolica Polski, Orzysz





Wędkarskie Serce Mazur wraz z zaktualizowaną wkładką bazy noclegowej i gastronomicznej oraz wypożyczalni sprzętu turystycznego.

W tym roku będziemy kontynuować dystrybucję ulotki informacyjnej, która została wydane na potrzeby promocji Gminy Orzysz – formatu dl/składana na 3/zadruk dwustronny, która zawiera ogólne informacje o gminie, jej zabytkach i miejscach ciekawych do odwiedzenia. Została tam również zawarta informacja o 5 trasach rowerowych oraz szlaku kajakowym im. Michała Kajki.

## **II. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu**

W ramach przygotowań do sezonu wakacyjnego Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu przygotował ofertę wydarzeń w sezonie letnim. Wakacyjny blok wydarzeń sportowych zainaugurują VII Mazurskie Zawody w Wędkarstwie Spinningowym, które w dniach 8-9 czerwca odbędą się na jeziorze Orzysz. W ramach Dni Orzysza planowane są Rodzinne Zawody Wędkarskie (29 czerwca) oraz Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Orzysza (28 czerwca), zaś oficjalna, sobotnia część obchodów święta miasta, odbędzie się na Stadionie Miejskim. 24 sierpnia odbędzie się natomiast jedno z najważniejszych wydarzeń promujących markę Orzysz-Wojskowa Stolica Polski, czyli XII Bieg Tygrysa, do organizacji którego przygotowania rozpoczęły się z początkiem roku. Ponadto MOSiR będzie jednym ze współorganizatorów czwartej edycji Walki Czołgów, która zaplanowana jest na 13 lipca. W wakacyjnej ofercie imprez znalazły się także Turniej Siatkówki Plażowej (27 lipca) oraz kończący tradycyjnie wakacyjny blok wydarzeń sportowych XVI Nocny Turniej Piłki Nożnej.

W sezonie wakacyjny, we współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym Jedynka Orzysz, na obiektach MOSiR realizowane będą obozy sportowe w ramach Letniej Akademii Unihokeja. Ponadto obiekty sportowe wykorzystywane będą na potrzeby obozów koszykarskich i piłkarskich. Dochód z ich organizacji ma pozwolić na przeprowadzenie niezbędnych remontów i prac konserwacyjnych na obiektach.

W związku z rozpoczętym sezonem kajakowym Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu wykonał przegląd Kanału Orzysz oraz rzeki Orzyszy. Powstałe w okresie jesienno-zimowym zatory zostały usunięte przez pracowników MOSiR, tak by spływy mogły się odbywać bez przeszkód oraz dokonano zgłoszenia do Zarządu Zlewni w Giżycku o





konieczności wykonania dalszych prac udrożnieniowych przez Wody Polskie.

Z końcem maja zakończone zostanie także kolejne działanie mające na celu poprawę dostępności do jeziora Śniardwy, poprzez wykonanie slipu do wodowania łodzi. Powstaje on w okolicy mostu klejowego w miejscowości Okartowo. Jego wykonanie zostało poprzedzone uzyskaniem niezbędnych pozwoleń.

### III. Polana Kultury w Orzyszu

#### 1. WYDARZENIA W SEZONIE LETNIM **WSPÓLORGANIZOWANE** przez POLANĘ KULTURY:

Polana Kultury **współorganizuje wszystkie imprezy odbywające się w gminie Orzysz**, poprzez zapewnienie nagłośnienia, użyczenie namiotów, krzeseł i stołów plenerowych, wsparcie personelu, zapewnienie usługi konferansjera czy też przygotowania dekoracji.

**Współorganizowane** imprezy w sezonie letnim 2024 to:

- Narodowe Święto Konstytucji 3 maja
- Dzień Młodego Strażaka – Odoje – 18 maja
- Dni Orzysza – 28-30 czerwca
  - I Dzień - Potańcówka POD GWIAZDAMI – 28 czerwca Ogródek Jordanowski
  - II Dzień – zapewnienie 3 koncertów muzycznych w trakcie Programu
  - III Dzień – organizacja Orzyskich Spotkań Folklorystycznych 2024
- Walka Czołgów – 13 lipca
- Bieg Tygrysa – 19 sierpnia
- Dożynki w Gminie Orzysz – 25 sierpnia

#### 2. WYDARZENIA W SEZONIE LETNIM **ORGANIZOWANE WYŁĄCZNIE** przez POLANĘ KULTURY:

- ✓ Cykl wydarzeń kulturalnych pn. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, w ramach którego odbędą się:
  - „Teatr Pudełko” – bajkoczytanie z narratorem – 8 maja
  - „Bitwa zimowa na Mazurach” – wykład otwarty – 9 maja
  - Spotkanie z teatrem Kamishibai dla dzieci – 10 maja







- Kino młodzieżowe dla grup zorganizowanych – 10 maja
- Rajd Rowerowy „Podróże z książką” – 11 maja
- Warsztaty rysunku botanicznego z Pauliną Nowacką– 14 maja
- „Ekologiczne podróże z Photonem na Cyprze” – warsztaty dla dorosłych
- ✓ Piknik Rodzinny „ZORIENTuj się!” na Polanie Kultury – 24 maja
- ✓ Cykl SPOTKANIA Z MUZYKĄ czyli otwarte koncerty Filharmonii Narodowej dla orzyszan. Koncerty te są szansą na rozwijanie muzycznych zainteresowań, pozwalają obcować z muzyką różnych okresów historycznych, poznawać jej gatunki i style, specyfikę instrumentów, obserwować grę muzyków, a nawet ruchy tancerzy, wreszcie – doświadczać emocji, jakie rodzą się podczas kontaktu z żywą sztuką.
  - „CO BRZMI W TRZCINIE” - 23 maja 2024, godz. 14:10 Wystąpią: saksofon sopranowy / saksofon altowy / saksofon tenorowy / saksofon barytonowy
  - „PODRÓŻ PRZEZ CZTERY ŻYWIOŁY” - 06-06-2024 godz. 14:10 Wystąpią: flet / akordeon / gitara / perkusja
- ✓ „LATO NA POLANIE” – cykl warsztatów plenerowych w sezonie letnim dla dzieci i dorosłych (program obejmujący propozycje biblioteki, świetlicy środowiskowej oraz domu kultury zostanie przedstawiony na zbiorczym plakacie i udostępniony społeczności).
- ✓ Gala finałowa XX Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Michała Kajki przy Muzeum w Ogródku – 3 sierpnia wraz z koncertem Joanny Kondrat
- ✓ 16 festynów wiejskich w sezonie w sołectwach Gminy Orzysz

Lp.	Data	Sołectwo/Godzina
<b>CZERWIEC 2024</b>		
1.	02.06. Nd	<b>Wierzbiny - 12.00 – 16.00</b>
2.	08.06. Sob	<b>Strzelniki – 18.00 – 22.00</b>





3.	08.06. Sob.	<b>Okartowo – festyn odpustowy przy Kościele (12:00- msza, 13:00 – festyn)</b>
4.	15.06. Sob	<b>Mikosze Osada – 18.00 – 22.00</b>
5.	22.06. Sob.	<b>Mikosze – 18.00 – 22.00</b>
<b>LIPIEC 2024</b>		
6.	06.07. Sob	<b>Grzegorz – 18.00 – 22.00</b>
7.	07.07. Nd	<b>Rostki Skomackie - 16.00-20.00</b>
8.	20.07. Sob	<b>Gaudynki – 18.00 – 22.00</b>
9.	26.07. Pt	<b>Nowe Guty – 18.00 – 22.00</b>
10.	27.07. Sob	<b>Szwejkówko – 18.00 – 22.00</b>
<b>SIERPIEŃ 2024</b>		
11.	02.08. Pt	<b>Cierzpięty – 18.00 – 22.00</b>
12.		<b>Festyn odpustowy w Szymonce</b>
13.	09.08. Pt	<b>Góra – 18.00 – 22.00</b>
14.	10.08. Sob	<b>Chmielewo – 18.00 – 22.00</b>
15.	17.08. Sob	<b>Pianki – 18.00 – 22.00</b>
16.	31.08. Sob	<b>Dziubiele – 18.00 -22.00</b>

### 3. PODNOSZENIE JAKOŚCI USŁUG

Jesteśmy niezależni pod kątem organizacji imprez plenerowych dzięki **pozyskaniu dotacji ze środków unijnych w wysokości 75 064 zł. na zakup mobilnej sceny plenerowej**, którą Polana dysponuje od 2018 roku w ramach Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze”





priorytet IV - działanie 4.2 Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność. Posiadamy także **oświetlenie sceny** oraz **przenośne stojaki rowerowe zewnętrzne**.

Scena plenerowa wraz z wyposażeniem użytkowana jest każdego roku do organizacji imprez gminnych.

#### 4. Podniesienie jakości oferty

✓ **Zakupiliśmy w roku 2024 nowe nagłośnienie liniowe oraz wyposażenie do organizacji imprez plenerowych tj. barierki ochronne i najazdy zabezpieczające**, dzięki pozyskaniu dofinansowania w wysokości **422 711, 61 zł.** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

#### 5. Przygotowanie do sezonu pod kątem tworzenia tzw. „małej infrastruktury turystycznej”:

✓ metamorfoza mostu na rzece Orzyszy poprzez remont oraz nadanie mu nowych funkcji: kulturotwórczych, promocyjnych i estetycznych poprzez realizację w roku 2023 projektu pn. „MOST ZAKOCHANYCH – remont kładki na rzece Orzyszy, na który otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 42 499,80 zł w Programie Operacyjnym RYBACTWO I MORZE

✓ projekt i wykonanie metalowej „Ławeczki Zakochanych” i instalacja jej wraz z lampą solarną przy Moście Zakochanych w ramach programu Działaj Lokalnie 2023

6. Biblioteka Polany Kultury oraz świetlica środowiskowa z programem profilaktycznym Polany Kultury funkcjonuje w trakcie sezonu w pełnym zakresie świadczonych usług.

#### **Oferta Biblioteki Polany Kultury na sezon turystyczny 2024 r.**

1. Biblioteka Polany Kultury bierze cykliczny udział w Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek w dniach 8.05 - 15.05. W ramach tego tygodnia odbędą się: spotkanie z Teatrem Pudełko dla dzieci, dzień otwarty dla wszystkich mieszkańców, spotkanie z teatrem Kamishibai, warsztaty z Photonem dla dorosłych, warsztaty z rysunku botanicznego.
2. Rajdy rowerowe historyczno-krajoznawcze pt. „Podróże z książką” – to wydarzenie cykliczne organizowane dla dorosłych - w maju i we wrześniu.





3. Dzień Mamy – Ekowystawa z własnoręcznie wykonanego rysunku botanicznego – wystawa będzie dostępna w czytelni biblioteki dla wszystkich odwiedzających - maj, czerwiec.
4. „Czytanie na Polanie” – zajęcia literacko – plastyczne w plenerze, organizowane w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom – czerwiec.
5. Letnie warsztaty dla dzieci Ekoprzyroda – spotkanie z naturą, rozmowy o ekologii, warsztaty ekologiczne- czerwiec, lipiec, sierpień
6. Sobotnie poranki filmowe w czytelni biblioteki – maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień
7. Letnie warsztaty literacko - plastyczne w bibliotece – lipiec, sierpień
8. Planszówkowy zawrót głowy, gry w gry bez prądu – lipiec, sierpień
9. Letnie kino plenerowe – lipiec, sierpień
10. Obchody Narodowego Czytania oraz konkurs fotograficzny - wrzesień

Ponadto pozyskaliśmy fundusze:

- z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Partnerstwo dla książki na projekt pod nazwą „Kultura dla Przyrody” – będzie on realizowany w okresie kwiecień - październik 2024. W ramach tego projektu odbędzie się kilka wydarzeń, warsztatów, spotkań dotyczących promocji książek o tematyce ekologicznej.
- we współpracy ze Stowarzyszeniem „Szansa na...” z programu mikrodotacji NOWEFIO Warmia Mazury Lokalnie na projekt pod nazwą „Pionkiem po Mazurach – czyli Orzyska Planszówka”. W ramach projektu powstanie gra planszowa, odbędą się spotkania z planszówkami, konkurs fotograficzny. Projekt będzie realizowany w okresie - maj, październik.

#### **IV. Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej**

Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu włącza się w działania promocyjne poprzez:

1. Organizację czwartej edycji Walki Czołgów- Dyrektor Muzeum- Beata Szymankiewicz jest koordynatorem organizacji wydarzenia, obecnie jesteśmy w trakcie produkcji materiałów promocyjnych: kubków, banerów, plakatów koszulek, zaproszeń, etc. Wydarzenie uzyskało





patronaty honorowe Ministra Obrony Narodowej oraz Marszałka Województwa warmińsko-Mazurskiego, wszelkie działania administracyjne związane z dzierżawą terenu zostały pozytywnie zakończone, trwają postępowania dotyczące wyłonienia wykonawcy na ochronę wydarzenia, zgłaszają się wystawcy, którzy chcą uczestniczyć w obsłudze m.in. gastronomicznej uczestników imprezy.

2. Organizację obchodów 80. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego- uroczystości pod pomnikiem oraz organizacja wieczornego śpiewania pieśni powstańczych w muzeum (w ramach organizacji Czwartkowych Spotkań Muzealnych).

3. Garnizonowe Obchody Święta Wojska Polskiego 2024r.- przygotowanie pikniku historycznego na terenie muzeum.

4. Pracownicy stale prowadzą działania związane z zagospodarowaniem terenu przy muzeum. Prowadzone są prace porządkowe, naprawcze, nasadzenia. W tym roku pozyskaliśmy nowe eksponaty stanowiące elementy parku militarno-historycznego. Teren przygotowany jest na potrzeby turystyczno - rekreacyjne, w związku z czym cała zakładana infrastruktura podporządkowana jest prezentacji dziedzictwa kulturalno- historycznego w atrakcyjny sposób przy jednoczesnym zapewnieniu możliwości spędzenia aktywnie i atrakcyjnie wolnego czasu. Osoby przebywające na terenie muzealnym mogą korzystać z placu zabaw, pomostu, łowić ryby, korzystać z terenu zielonego (np. podczas pikników rodzinnych), etc.

5. Już od kwietnia br. Zostały wydłużone godziny pracy poprzez pracę w dodatkowy dzień, kiedy muzeum jest czynne - w sobotę. Poza tym jesteśmy otwarci na przyjmowanie grup zorganizowanych poza ustalonymi godzinami pracy- również w niedziele i święta. Zważywszy na fakt nawiązania ścisłej współpracy z Warmińsko-Mazurskim Oddziałem PPTK w Olsztynie i wzrostem liczby grup zwiedzających również obecnie, przed sezonem - uzasadnione jest twierdzenie, że liczba grup zorganizowanych znacząco wzrośnie- na co jesteśmy przygotowani. Dodatkowo oferujemy usługi przewodnickie wykwalifikowanej kadry po terenie Gminy Orzysz.

6. Na okres wakacyjny przygotowujemy jest program warsztatów dla dzieci i młodzieży tak, aby w ciągu tygodnia, w przedpołudnia zapewnić im produktywnie oraz przyjemne spędzenie czasu w muzeum.





Zebrał i opracował:

Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji,

z materiałów przygotowanych przez:

1. Muzeum Wojska Wojskowości i Ziemi Orzyskiej
2. Polana Kultury Centrum Biblioteczno – Kulturalne w Orzyszu
3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu

Załącznik:

1. Gminny Kalendarz Imprez 2024



## GMINNY KALENDARZ IMPREZ 2024

STYCZEŃ	
01.01	XIV Noworoczny Mecz Piłki Nożnej
13.01	Orzysz Futsal Cup 2024 – Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza
20.01.	Mazurska Liga Badmintona
22-26.01.	Ferie na sportowo
LUTY	
14.02.	Koncert zespołu BrauPi w Restauracji OASIS, godz. 18:00
15.02.	Koncert pt. „Zakochana Praga” w wykonaniu muzyków Filharmonii Narodowej z Warszawy, Pawilon Sosnowy, godz. 14:10
20-23.02.	Mistrzostwa 16 Dywizji Zmechanizowanej w Wieloboju Żołnierskim
MARZEC	
01.03.	VII Nocny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych
08.03.	Dzień Kobiet – Koncert Artura Gotza
09.03.	Bieg z okazji Dnia Kobiet
21.03.	Otwarcie Ławeczki Zakochanych z okazji pierwszego dnia wiosny
23.03.	Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą palmę i pisanek wielkanocną 2024
24.03.	XII Turniej Szachowy memoriału Krzysztofa Kierzkowskiego, Grand Prix Warmii i Mazur
marzec	XVI Memoriał Zbigniewa Piątka w Tenisie Stołowym
KWIECIEŃ	
03.05.	Mistrzostwa 16 Dywizji Zmechanizowanej w koszykówce
13.04.	II Memoriał Piotra Chorążego w badmintonie
kwiecień	Niebieski Bieg dla autyzmu
MAJ	
03.05.04	Święto Konstytucji 3 Maja
08.05.-15.05.	Tydzień biblioteki
09.05.	Gminna Olimpiada Lekkoatletyczna
19.05.	Noc Muzeów
24-26.05.	Spinningowe Teamowe Grand Prix Polski
maj	Wiosenne Biegi Przełajowe
CZERWIEC	
08.-09.06.	VII Mazurskie Zawody w Wędkarstwie Spinningowym
28-29-30.06.	Dni Orzysza
28.06.	Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Orzysza w ramach Dni Orzysza 2024
29.06.	Rodzinne Zawody Wędkarskie w ramach Dni Orzysza 2024
30.06.	Dzień folklorystyczny
czerwiec	Festyny wiejskie w sołectwach Gminy Orzysz
LIPIEC	
13.07.	Walka Czołgów
lipiec	Festyny wiejskie w sołectwach Gminy Orzysz
SIERPIEŃ	
01.08.	Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego
03.08.	Gala XX Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Michała Kajki
24.08.	XII Bieg Tygrysa
25.08.	Dożynki Gminne
30.08.	XVII Nocny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Orzysza
sierpień	Festyny wiejskie w sołectwach Gminy Orzysz
WRZESIEŃ	
01.09.	85. Rocznica wybuchu II wojny światowej

**GMINNY KALENDARZ IMPREZ 2024**

07.09.	Narodowe Czytanie „Kordian”
17.09.	Światowy Dzień Sybiraka, 85. Rocznica napaści Rosji Sowieckiej na Polskę
18.09.	Inauguracja Szkolnego roku sportowego – Jesienne Biegi Przełajowe
20-22.09.	Spinningowe Teamowe Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych
<b>PAŹDZIERNIK</b>	
05.10.	Noc Bibliotek
19.10.	II Różowy Bieg po zdrowie
<b>LISTOPAD</b>	
10.11.	VII Bieg Nocy Listopadowej
11.11.	Narodowe Święto Niepodległości
<b>GRUDZIEŃ</b>	
14.12.	Orzyskie Spotkanie Oplatkowe
31.12.	Powitanie Nowego Roku w Ogródku Jordanowskim